
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 15 in data 04-02-2015
 
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE "LA STRADA DEL PIDEN"
– NUOVO BANDO GAL.
 
L’anno duemilaquindici addì quattro del mese di Febbraio alle ore 17:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO CHE il GAL Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola Scarl ha pubblicato un bando  di gara per il
finanziamento di interventi sul territorio di alcuni Comuni di questa Provincia, nel settore del turismo e della fruibilità
turistica;
_CHE il suddetto Bando “Regione Piemonte - Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 Asse IV Leader -
Programma di Sviluppo Locale “Nelle Valli , tra i Laghi” - IV BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI
DOMANDE DI FINANZIAMENTO, Misura 227 - SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI
NELLE AREE FORESTALI”attiene a finanziamenti europei nell'ambito dell'Asse IV Leader;
_CHE la Regione Piemonte – Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste – Settore
Politiche Comunitarie, con determinazione dirigenziale n. 1.169 del 09/06/2009, ha approvato, nell’ambito dell’Asse 4
LEADER del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013, il Programma di Sviluppo Locale presentato dal GAL Laghi
e Monti del V.C.O e intitolato “Nelle Valli, tra i Laghi”, il cui tema strategico unificante è “il turismo come
“carburante” dei settori produttivi e dei servizi a sostegno dello sviluppo del territorio”;
_CHE il Comune di Anzola D'Ossola è tra quei Comuni che possono presentare progetti al fine di ottenere
finanziamenti dello stesso, a fondo perduto;
CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione aderire al suddetto Bando del GAL, mediante la
presentazione di un proprio progetto di realizzazione e di valorizzazione di un percorso turistico ricettivo, da
sottoporre a richiesta di finanziamento;
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 85 del 29/10/2014 con cui si procedeva all'approvazione del
progetto “La Strada del Pidén”;
DATO ATTO che nella precedente selezione indetta dal GAL per la medesima misura 227 il suddetto progetto non
otteneva un punteggio sufficiente ad entrare in graduatoria utile per il finanziamento;
RITENUTO pertanto di procedere alla presentazione, per il vigente Bando di gara relativo alla misura 227, il
medesimo Progetto, ma con alcune varianti allo stesso, in modo tale da essere maggiormente conforme alle
caratteristiche richieste dal suddetto Bando di gara;
VISTO il Progetto preliminare “La strada del Pidén” con le integrazioni richieste, redatto dallo Studio Tecnico
Forestale Igor Cavagliotti con sede in Omegna;
PRESO ATTO che il quadro economico complessivo prevede un costo complessivo di Euro;
DATO ATTO che il suddetto progetto verrà realizzato solo in caso di finanziamento da parte del GAL, fatta salva la
possibilità di ritrovo diverse tipologie di finanziamento;
RITENUTO pertanto di approvare il Progetto preliminare “La strada del Pidén”, con le integrazioni progettuali
richieste, redatto dallo Studio Tecnico Forestale Igor Cavagliotti con sede in Omegna
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, dal
Responsabile del Servizio che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
ACQUISITO anche il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, dal
Responsabile del Servizio finanziario, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO lo Statuto comunale,
VISTO l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi legge
 

 
D E L I B E R A

 
Di approvare il progetto preliminare denominato “La Strada del Pidén”, così come integrato nella fase progettuale, al
fine di renderlo maggiormente conforme ai requisiti richiesti nel Bando di gara “Misura 227 - SOSTEGNO AGLI
INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI NELLE AREE FORESTALI” indetto dal GAL Laghi e Monti del Verbano
Cusio Ossola Scarl, redatto dallo Studio Tecnico Forestale Igor Cavagliotti con sede in Omegna;

1.      Di prendere atto che il progetto verrà realizzato a seguito di ottenimento del
finanziamento da parte del Bando GAL.
2.      Di dare atto che il quadro economico complessivo per la progettazione è di euro
48.500,00

Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente3.



eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.
Di trasmettere, in elenco, copia del presente atto ai Capigruppi consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 184.
agosto 2000 n.267.

 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 04-02-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                           f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 04-02-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 12-03-2015
 
Anzola d'Ossola: 12-03-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-03-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 12-03-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


